
 

PORTARIA nº 33/2025 
 

 

 

O Vereador GILMAR FERRO DE ALMEIDA, 

Presidente da Câmara Municipal de Tupi Paulista, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 

RESOLVE:  

                                                          

 

Art. 1º Conceder férias ao servidor CARLOS ROGÉRIO 

DA COSTA, matrícula n° 85.1, ocupante do cargo efetivo de PROCURADOR 

JURÍDICO, referente ao período aquisitivo de 01/08/2024 a 01/08/2025, sendo 10 (dez 

dias) em descanso (saldo de férias), no período de 02/12/2025 a 11/12/2025. 

 

Art. 2º Se, durante o período de férias constante do art. 1º, 

existirem prazos judiciais ou extrajudiciais que precisem ser cumpridos ou pareceres a 

serem emitidos, as férias do Procurador Jurídico serão automaticamente prorrogadas 

pelo mesmo número de dias em que este tiver atuado para cumprir os referidos prazos 

ou pareceres, sem redução salarial. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.             

 

 

                                   Câmara Municipal de Tupi Paulista/SP, 24 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

GILMAR FERRO DE ALMEIDA 
Presidente 

 

Registrada na Secretaria e publicada por afixação no local de costume e na data supra. 

 

 

 

 

 

 

Érico da Silva Castro 

Auxiliar Administrativo 


		2025-11-24T16:08:53-0300
	GILMAR FERRO DE ALMEIDA:72676892800
	Eu sou o autor deste documento


		2025-11-24T16:09:31-0300
	ERICO DA SILVA CASTRO:40809078856
	Eu sou o autor deste documento




